

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		28/01/2025					
1.2	ÁREA USUARIA		UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA:"INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMPLIADO, MEJORADO Y REHABILITADO EN EL AMBITO RURAL					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		8					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		CUI N° 2189506			
			Documento que declaró la viabilidad (actualización)		FORMATO SNIP-03 del 11/02/2021			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORÁNDUM N° 3904 - 2024/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UTP		Fecha de recepción	25 de julio del 2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	15/10/2024	De oficio	--	Con motivo de observaciones	X
			Fecha de la tercera versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones	
			Fecha de la cuarta versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones	
			Fecha de la quinta versión		De oficio	--	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	--	NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		--			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	--	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	--	NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización		--	Fecha de aprobación	--	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	X	NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial N° 249-2020-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	6/10/2020	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4	4	INFORME N°04 - 2024/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA/SU-AyCP/JPMT	20/09/2024	-	-	-
Primera observación: PLAZO DEL SERVICIO DE SUPERVISION Segunda observación: OTRAS PENALIDADES Tercera observación: ADELANTO Y AMORTIZACIONES DE ADELANTO Cuarta observación: ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA								

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	Correo electrónico	15/10/2024	-	-	-
	El Área usuaria subsanó todas las observaciones realizadas.							
2.10	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	Unico	1. Se realizo los ajustes a los terminos de referencia (version 2)						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	SE ADUNTA EN EL PRESENTE FORMATO						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	-	Dólares	--	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/263,857.44			-		
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	SE ADJUNTA LA ESTRUCTURA DE COSTO							
3.1.3		FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		23/10/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		22/01/2025	
3.1.4	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO		
	1. RAUL JULIO COLONIA LLIUYA RUC N° 10410819975 2. PROY - INTER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20489507103							
3.1.5	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
3.1.6	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
3.1.7	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
4.	<div>ELIANA DEL PILAR VILCHEZ VITERRY Coordinadora de la Sub Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Unidad de Administración PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL</div>							
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.								



CONSULTOR

ING. RAUL COLONIA LLIUYA

CARTA DE COTIZACIÓN

Lima, de 28 de noviembre del 2024

Señores:

Área de Abastecimiento y Control Patrimonial
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

Av. Alfredo Benavides 395, Lima 15074

Presente. -

Atención : Área de Abastecimiento y Control Patrimonial.

Asunto : Cotización para la CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA:
"INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

De mi mayor consideración:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las características detalladas en los Términos de Referencia, nuestra cotización es la siguiente:

Ítem	Descripción del objeto	Unidad de medida	Cantidad	Precio total S/ (Inc. IGV)
Único	CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)	Servicio	1	263,857.44
VALOR TOTAL DEL SERVICIO S/ (Inc. IGV)				263,857.44

La presente propuesta, se encuentra expresada en **SOLES**, es a todo costo, incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas, seguridad en el trabajo y de ser el caso, los costos laborales respectivos, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar. En caso que el precio se encuentre exonerado del IGV, indicarlo.

Plazo de ejecución : De acuerdo a lo indicado en los términos de referencia

Forma de Pago : De acuerdo a lo indicado en los términos de referencia

Vigencia de la cotización :30.... días calendarios.

Oficina Principal

Barrio Nicrupampa Mza C1 Lot.1-distrito de independencia- Huaraz



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Raúl Julio Colonia Lliuya
INGENIERO CIVIL
CIP N° 12 345 678



CONSULTOR

ING. RAUL COLONIA LLIUYA

Asimismo, confirmamos que la presente cotización, **CUMPLE** con los requerimientos técnicos mínimos, establecidos en los términos de referencia y requisitos de calificación remitidos.

Nombre o Razón Social : RAUL JULIO COLONIA LLIUYA
Nº R.U.C : 10410819975
Representante Legal : RAUL JULIO COLONIA LLIUYA
Teléfono fijo o móvil : 918756315
Correo Electrónico : raulcolonia@outlook.es



NOMBRE Y FIRMA
Representante legal de la Empresa

(*) La firma debe de ser manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales

Nota. -

1. Su cotización debe ser expresada como máximo en 2 (DOS) decimales.
2. El numeral 42.1 del artículo 42.- Presunción de veracidad de la Ley Nº 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, establece que todas las declaraciones juradas, los documentos sucedáneos presentados y la información incluida en los escritos y formularios que presenten los administrados para la realización de procedimientos administrativos, se presumen verificados por quien hace uso de ellos, así como de contenido veraz para fines del procedimiento administrativo. Esta presunción admite prueba en contrario.
3. Asimismo, el numeral 4 del artículo 56.- Deberes generales de los administrados en el procedimiento del mismo cuerpo legal, estipula como uno de los deberes generales de los administrados, la comprobación de la autenticidad, previamente a su presentación ante la entidad, de la documentación sucedánea y de cualquier otra información que se ampare en la Presunción de Veracidad.
Por su parte el literal "j" del numeral 51.1 del artículo 51 de la Ley establece que los agentes privados de la contratación incurrirán en infracción susceptible de sanción cuando presenten documentos falsos o con información inexacta a las Entidades.
4. El numeral 1.7 Principio de presunción de veracidad.- En la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presunción admite prueba en contrario.

Oficina Principal

Barrio Nicrupampa Mza C1 Lot.1-distrito de independencia- Huaraz

I.- PRESUPUESTO REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN

Fecha de Precios: 28-11-2024

Plazo ejecución de obra

90 días calendarios

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

(No incluye recepción y liquidación de la obra):

1.02 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

1.02 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA		N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/)	IMPORTE S/.
1	ING. SANITARIO O CIVIL, JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS	1	100%	3.00	10,000.00	30,000.00
2	PROFESIONAL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	1	100%	3.00	6,500.00	19,500.00
3	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	100%	3.00	6,500.00	19,500.00
4	ESPECIALISTA EN CALIDAD	1	100%	3.00	6,500.00	19,500.00
5	ESPECIALISTA ELECTROMECHANICO	1	100%	2.00	6,500.00	13,000.00
6	ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1	30%	2.00	6,500.00	3,900.00
7	ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE SUELOS / GEOTÉCNICO	1	30%	1.50	6,000.00	2,700.00
8	ING. ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS, PROGRAMACIÓN Y VALORIZACIONES	1	50%	3.00	6,000.00	9,000.00
9	TÉCNICO DE OBRA - DE CAMPO (INCL. TECNICO INSPECTOR DE OBRA)	1	100%	3.00	7,000.00	21,000.00
10	SECRETARIA	1	100%	3.00	3,000.00	9,000.00
SUB TOTAL 1.1						147,100.00

1.03 EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES AL PERSONAL DEL ESTUDIO

ELABORACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	estim.				1,200.00
EXÁMENES PRE-OCUPACIONAL Y DE RETIRO DEL PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	estim.				2,500.00
UNIFORME - INDUMENTARIA EPP PARA EL PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	estim.				2,500.00
SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO - SCTR	estim.				3,350.00
SUB TOTAL 1.2					9,550.00

1.04 LOCAL OFICINA TECNICA - UTILES DE OFICINA PARA SUPERV. DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL:

	Und	Cant.	Precio S/.	IMPORTE S/.
OFICINA DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO	mes	3	2,000.00	6,000.00
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	8	150.00	1,200.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	3	1,000.00	3,000.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim.	3	1,200.00	3,600.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes	3	250.00	750.00
DISCO DURO DE ALMACENAMIENTO PORTÁTIL (EXTERNO) DE 1 Tb USB 3.0&2.0 A	Und	1	250.00	250.00
SER ENTREGADO AL EQUIPO GESTIÓN DE PROYECTOS CENTRO				
SUB TOTAL 1.3				14,800.00

TOTAL ÍTEM 1.0

171,450.00

2.0 RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN (INCLUYE COMPLEM. EVALUACIÓN FINAL Y MONITOREO INTERV. SOCIAL)

2.01 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

ING. SANITARIO O CIVIL, JEFE DE SUPERV. DE OBRAS	1	25%	1	10,000.00	2,500.00
ING. ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS, PROGRAMACIÓN Y	1	25%	1	7,000.00	1,750.00
SUB TOTAL 2.1					4,250.00

2.02 SEGUROS

SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO - SCTR	estim.				150.00
SUB TOTAL 2.2					150.00

2.03 MATERIAL TECNICO PARA RECEPCIÓN Y LIQ.

FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar		1	250.00	250.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim.		1	200.00	200.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes		1	250.00	250.00
SUB TOTAL 2.3					700.00

TOTAL ÍTEM 2.0

5,100.00

RESUMEN:

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS :	171,450.00
2.0 SUPERVISIÓN EN ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN	5,100.00

TOTAL HONORARIOS 176,550.00

GASTOS GENERALES 36,410.00

UTILIDAD 10,648.00

TOTAL 223,608.00

MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%) 40,249.44

MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE) 263,857.44



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Raúl Julio Colonia Lliuya
INGENIERO CIVIL
REG. CIP N° 123773

PROYECTO: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

I.- PRESUPUESTO REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN

Fecha de Precios: 28-11-2024

Plazo ejecución de obra

90 días calendarios

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES						
	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE	S/.
1 PERSONAL DE DIRECCIÓN PARA OBRA:						
Administrador General de Supervisión de Proyectos - Obras y Control de Calidad	1	20%	3	10,000.00	6,000.00	
PARCIAL 1						6,000.00
2 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.)						
Contador	1	20%	3	6,800.00	4,080.00	
Secretaria	1	20%	3	3,500.00	2,100.00	
PARCIAL 2						6,180.00
3 OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL PARA OBRA (Incl. equipamiento, servicios y artículos de oficina)						
Oficina Local Principal del Consultor (Factor= 20%)						
Alquiler o Depreciación de Oficina Principal (Incl. Autovalúo y Arbitrios)	1	20%	3	1,500.00	900.00	
Mobiliario de oficina principal	1	20%	3	500.00	300.00	
Mobiliario de oficina de campo (Incl. movilización a campamento y devolución de mobiliario a depósito)	1	20%	3	500.00	300.00	
Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	1	20%	3	300.00	180.00	
Equipo de Comunicación (radio Telefonía)	2	20%	3	120.00	144.00	
Conexión y Telefonía Fija	1	20%	3	120.00	72.00	
Equipo Video Fotográfico y Cámara digital	2	20%	3	150.00	180.00	
Conexión Internet y Red	1	20%	3	120.00	72.00	
Materiales de Uso General:						
Tintas para impresoras y/o Toner	3	20%	3	120.00	216.00	
Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs. etc)	1	20%	3	250.00	150.00	
PARCIAL 3						2,514.00
4 MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA OBRA						
Vehículos uso del personal Profesional y Técnico para Supervisión de la Obra e Interv. Social: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	1	50%	3	6,700.00	10,050.00	
Equipo de Topografía (Estación total, nivel y accesorios en Supervisión de Obras)	1	50%	3	4,500.00	6,750.00	
PARCIAL 4						16,800.00
5 CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA						
Costos por capacitación, promoción, desarrollo, tecnología y gestión de la calidad (Equipamiento: PCs., Servidores, Plotter, Impresoras, fotocopadoras, etc. considera Mantenimiento (Depreciación) e Incluye Licencias por Software).	estim.				2,500.00	
PARCIAL 5						2,500.00
6 GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACIÓN PARA ESTUDIO Y OBRA:						
Documentos de Presentación						
(Adquisición de Bases y Gastos Notariales)						200.00
Visitas a la zona de ejecución de la Obra						800.00
Legales y Notariales de la Organización						100.00
Inscripción en el Registro Nacional de Proveedores						35.00
Fianzas: Contratación						
Fianza por Garantía de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidación)						256.00
Fianza por Garantía de Adelanto en Efectivo						195.00
Renovación de Fianza por Garantía de Adelanto en Efectivo						30.00
Seguros: Contratación						
Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores						800.00
Expediente:						
Elaboración de la Propuesta						
PARCIAL 6						2,416.00
TOTAL GASTOS GENERALES						36,410.00

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Raúl Julio Salomón Lliuya
INGENIERO CIVIL
C.O. 12345

FORMATO 1
DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO

Lima, 28 de noviembre del 2024

Señores:

Área de Abastecimiento y Control Patrimonial
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

Av. Alfredo Benavides N° 395, Lima 15074

Presente. -

Mediante la presente, yo **RAUL JULIO COLONIA LLIUYA**, identificado con **DNI N° 41081997**, en mi condición de Representante Legal con **RUC N°10410819975**, **DECLARO BAJO JURAMENTO** que la siguiente información se sujeta a la verdad:

(INDICAR "SI" O "NO", SEGÚN CORRESPONDA)

SI	NO	DECLARACION JURADA
SI		Conozco, acepto y me someto a los requerimientos técnicos mínimos y demás condiciones establecidas en los términos de referencia para la CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)
SI		Declaro que la actividad comercial que desarrolla mi empresa se encuentra directamente relacionada al objeto de la contratación materia para la cual he sido invitado a cotizar.
SI		Tengo inscripción vigente en el Registro Nacional de Proveedores del OSCE (RNP)
	NO	Estoy inhabilitado para contratar con el Estado, ni temporal, ni permanentemente, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF.
SI		Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento a efectos de la presente contratación
SI		Estoy de acuerdo y me comprometo a respetar los lineamientos establecidos en el artículo 138 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, respecto a las Cláusulas Anticorrupción.
SI		Trataré la información recibida como estrictamente confidencial y privada y tomare todas las medidas del caso para preservar esta confidencialidad. Usaré la información recibida con el único y exclusivo propósito de realizar la prestación, por lo que me obligo a no divulgar la información recibida a terceros, salvo autorización expresa, previa del PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL. En caso me vea obligados legal o judicialmente a divulgar la información recibida, pondré en conocimiento al PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL este hecho antes de la divulgación de la información, a fin de que el PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL pueda tomar las acciones pertinentes para proteger la confidencialidad de la información, de ser el caso.

En caso contrario, me hago acreedor a las sanciones administrativas o penales que imponen los reglamentos y dispositivos legales correspondientes.

Nombre y Apellidos/Razón Social : **ING RAUL JULIO COLONIA LLIUYA**

DNI / RUC: **41081997/10410819975**

Domicilio Legal: Barrio Nicrupampa Mza C1 Lot.1-distrito de independencia Huaraz

Correo electrónico: **raulcolonia@outlook.es**



COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
Consejo Departamental Ancash - Huaraz

Raúl Julio Colonia Lliuya
INGENIERO CIVIL

Nombre y apellidos del postor o
Representante Legal, según corresponda
DNI N°**41081997**

PROY – INTER SRL

RUC: 20489507103

CARTA DE COTIZACIÓN

Lima, 09 de enero del 2025

Señores:

**Área de Abastecimiento y Control Patrimonial
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL**

Av. Alfredo Benavides 395, Lima 15074

Presente. -

Atención : Área de Abastecimiento y Control Patrimonial.

Asunto : Cotización para la CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA - CHUCUITO - PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

De mi mayor consideración:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las características detalladas en los Términos de Referencia, nuestra cotización es la siguiente:

Ítem	Descripción del objeto	Unidad de medida	Cantidad	Precio total S/ (Inc. IGV)
Único	CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)	Servicio	1	278,826.07
VALOR TOTAL DEL SERVICIO S/ (Inc. IGV)				278,826.07

La presente propuesta, se encuentra expresada en **SOLES**, es a todo costo, incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas, seguridad en el trabajo y de ser el caso, los costos laborales respectivos, conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar. En caso que el precio se encuentre exonerado del IGV, indicarlo.

Plazo de ejecución : De acuerdo a lo indicado en los términos de referencia

Forma de Pago : De acuerdo a lo indicado en los términos de referencia

Vigencia de la cotización : 90 días calendarios.

Asimismo, confirmamos que la presente cotización, **CUMPLE** con los requerimientos técnicos mínimos, establecidos en los términos de referencia y requisitos de calificación remitidos.

PROY – INTER SRL

RUC: 20489507103

Nombre o Razón Social : PROY-INTER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Nº R.U.C : 20489507103
Representante Legal : ROMAN CLAROS HUGO OSWALDO
Teléfono fijo o móvil : 962132022
Correo Electrónico : asis.contrataciones@gmail.com



PROY - INTER S.R.L.
MAG. ECON. HUGO ROMAN CLAROS
GERENTE GENERAL

NOMBRE Y FIRMA
Representante legal de la Empresa

(*) La firma debe de ser manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales

FORMATO 1
DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO

Lima, 09 de enero de 2025

Señores:

Área de Abastecimiento y Control Patrimonial
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

Av. Alfredo Benavides N° 395, Lima 15074

Presente. -

Mediante la presente, yo **ROMAN CLAROS HUGO OSWALDO**, identificado con DNI N° 22462187, en mi condición de Representante Legal de **PROY-INTER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA** con RUC N° 20489507103, **DECLARO BAJO JURAMENTO** que la siguiente información se sujeta a la verdad:

(INDICAR "SI" O "NO", SEGÚN CORRESPONDA)

SI	NO	DECLARACION JURADA
X		Conozco, acepto y me someto a los requerimientos técnicos mínimos y demás condiciones establecidas en los términos de referencia para la CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISION DEL SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)
X		Declaro que la actividad comercial que desarrolla mi empresa se encuentra directamente relacionada al objeto de la contratación materia para la cual he sido invitado a cotizar.
X		Tengo inscripción vigente en el Registro Nacional de Proveedores del OSCE (RNP)
	X	Estoy inhabilitado para contratar con el Estado, ni temporal, ni permanentemente, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF.
X		Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento a efectos de la presente contratación
X		Estoy de acuerdo y me comprometo a respetar los lineamientos establecidos en el artículo 138 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, respecto a las Cláusulas Anticorrupción.
X		Trataré la información recibida como estrictamente confidencial y privada y tomare todas las medidas del caso para preservar esta confidencialidad. Usaré la información recibida con el único y exclusivo propósito de realizar la prestación, por lo que me obligo a no divulgar la información recibida a terceros, salvo autorización expresa, previa del PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL. En caso me vea obligados legal o judicialmente a divulgar la información recibida, pondré en conocimiento al PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL este hecho antes de la divulgación de la información, a fin de que el PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL pueda tomar las acciones pertinentes para proteger la confidencialidad de la información, de ser el caso.

En caso contrario, me hago acreedor a las sanciones administrativas o penales que imponen los reglamentos y dispositivos legales correspondientes.

Nombre y Apellidos/Razón Social: **PROY-INTER SRL**

DNI / RUC: 20489507103

Domicilio Legal: Jr. 2 de mayo 736, distrito, provincial y departamento de Huánuco

Correo electrónico: asis.contrataciones@gmail.com


PROY-INTER S.R.L.
MAG. ECON. HUGO ROMAN CLAROS
GERENTE GENERAL
HUGO OSWALDO ROMAN CLAROS
Representante Legal
DNI: 22462187

CUADRO DE PAGO DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

PLAZO DE EJEC. DE OBRA: 90 DÍAS CALENDARIO	MONTO TOTAL DE SUPERVISION:	S/ 278,826.07
--	-----------------------------	----------------------

9/01/2025

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	PRESUPUESTO TOTAL
Supervisión de Obra	90	DÍAS	3,026.2054	272,358.49
Liquidación de Obra	6,467.58			6,467.58
			TOTAL	278,826.07

PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA:	90 DÍAS CALENDARIO
LIQUIDACIÓN DE OBRA:	30 DÍAS CALENDARIO

LIQUIDACIÓN

Ing. Supervisor - Liquidación (A)		4,000.00
SEGUROS + MATERIAL TECNICO PARA RECEPCIÓN Y LIQ. (B)		1,220.00
Sub Total C= (A+B)		5,220.00
Utilidad (D)		261.00
Sub Total E=C+D		5,481.00
IGV (F)	18.00%	986.58
Total (E+F)		6,467.58

RESUMEN

Supervisión de Obra	272,358.49
LIQUIDACIÓN	6,467.58
Monto Total de la Consultoría	278,826.07

I.- PRESUPUESTO REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN

Fecha de Precios: 22-09-2023

Plazo ejecucion de obra

90 días calendarios

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

(No incluye recepción y liquidación de la obra):

1.02 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA	N°	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (\$/)	IMPORTE \$/.
1 ING. SANITARIO O CIVIL, JEFE DE SUPERVISIÓN DE OBRAS	1	100%	3.00	12,000.00	36,000.00
2 PROFESIONAL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	1	100%	3.00	8,000.00	24,000.00
3 ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	100%	3.00	8,000.00	24,000.00
4 ESPECIALISTA EN CALIDAD	1	100%	3.00	8,000.00	24,000.00
5 ESPECIALISTA ELECTROMECHANICO	1	100%	2.00	8,000.00	16,000.00
6 ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	1	30%	2.00	8,000.00	4,800.00
7 ING. CIVIL ESPECIALISTA EN ESTUDIO DE SUELOS / GEOTÉCNICO	1	30%	1.50	8,000.00	3,600.00
8 ING. ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS, PROGRAMACIÓN Y VALORIZACIONES	1	50%	4.00	8,000.00	16,000.00
9 TÉCNICO DE OBRA - DE CAMPO (INCL. TECNICO INSPECTOR DE OBRA)	1	100%	3.00	6,000.00	18,000.00
10 SECRETARIA	1	100%	3.00	3,000.00	9,000.00
SUB TOTAL 1.1					175,400.00

1.03 EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES AL PERSONAL DEL ESTUDIO

ELABORACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	estim.	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
EXÁMENES PRE-OCUPACIONAL Y DE RETIRO DEL PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	estim.	10.00	1.00	160.00	1,600.00
UNIFORME - INDUMENTARIA EPP PARA EL PERSONAL DE LA CONSULTORÍA	estim.	10.00	1.00	120.00	1,200.00
SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO - SCTR	estim.	10.00	3.00	60.00	1,800.00
SUB TOTAL 1.2					7,600.00

1.04 LOCAL OFICINA TECNICA - UTILES DE OFICINA PARA SUPERV. DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL:

	Und	Cant.	Precio \$/.	IMPORTE \$/.
OFICINA DE PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO	mes	3	2,000.00	6,000.00
FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar	8	400.00	3,200.00
FOTOCOPIAS DE PLANOS	estim.	3	500.00	1,500.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim.	3	300.00	900.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes	3	300.00	900.00
DISCO DURO DE ALMACENAMIENTO PORTÁTIL (EXTERNO) DE 1 Tb USB 3.0&2.0 A	Und	1	400.00	400.00
SER ENTREGADO AL EQUIPO GESTIÓN DE PROYECTOS CENTRO				
SUB TOTAL 1.3				12,900.00

TOTAL ÍTEM 1.0

195,900.00

2.0 RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN (INCLUYE COMPLEM. EVALUACIÓN FINAL Y MONITOREO INTERV. SOCIAL)

2.01 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO

ING. SANITARIO O CIVIL, JEFE DE SUPERV. DE OBRAS	1	25%	1	8,000.00	2,000.00
ING. ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTOS, PROGRAMACIÓN Y	1	25%	1	8,000.00	2,000.00
SUB TOTAL 2.1					4,000.00

2.02 SEGUROS

SEGURO COMPLEMENTARIO DE RIESGO - SCTR	estim.		2	60.00	120.00
SUB TOTAL 2.2					120.00

2.03 MATERIAL TECNICO PARA RECEPCIÓN Y LIQ.

FOTOCOPIAS (A4 y A3) Y ANILLADOS	millar		1	300.00	300.00
TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	estim.		1	300.00	300.00
ÚTILES DE OF. (Papel Bond, folders, CDs.)	mes		1	500.00	500.00
SUB TOTAL 2.3					1,100.00

TOTAL ÍTEM 2.0

5,220.00

RESUMEN:

1.0 SUPERVISIÓN DE LA OBRA E INTERVENCIÓN SOCIAL, EN ETAPA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS :	195,900.00
2.0 SUPERVISIÓN EN ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN	5,220.00

TOTAL HONORARIOS			201,120.00
GASTOS GENERALES			25,117.28
UTILIDAD	5%		10,056.00
TOTAL			236,293.28
MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)			42,532.79

MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)

278,826.07

PROYECTO: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA CAPITAL DEL CENTRO POBLADO DE TUQUINA, DISTRITO DE POMATA – CHUCUITO – PUNO" Código CUI N° 2189506 (SNIP N° 251456)

I.- PRESUPUESTO REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN

Fecha de Precios: 22-09-2023

Plazo ejecucion de obra

90 días calendarios

DETALLE DE LOS GASTOS GENERALES						
	Nº	Incid %	TIEMPO MESES	HONORARIOS SOLES (S/.)	IMPORTE	S/.
1 PERSONAL DE DIRECCIÓN PARA OBRA:						
Administrador General de Supervisión de Proyectos - Obras y Control de Calidad	1	20%	3	5,000.00	3,000.00	
PARCIAL 1						3,000.00
2 PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.)						
Contador	1	20%	3	2,500.00	1,500.00	
Secretaria	1	20%	3	2,500.00	1,500.00	
PARCIAL 2						3,000.00
3 OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL PARA OBRA (Incl. equipamiento, servicios y artículos de oficina)						
Oficina Local Principal del Consultor (Factor= 20%)						
Alquiler o Depreciación de Oficina Principal	1	20%	3	2,000.00	1,200.00	
(Incl. Autovalúo y Arbitrios)						
Mobiliario de oficina principal	1	20%	3	1,000.00	600.00	
Mobiliario de oficina de campo (Incl. movilización a campamento y devolución de mobiliario a depósito)	1	20%	3	1,000.00	600.00	
Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	1	20%	3	300.00	180.00	
Equipo de Comunicación (radio Telefonía)	2	20%	3	300.00	180.00	
Conexión y Telefonía Fija	1	20%	3	200.00	120.00	
Equipo Video Fotográfico y Cámara digital	2	20%	3	200.00	120.00	
Conexión Internet y Red	1	20%	3	200.00	120.00	
Materiales de Uso General:						0.00
Tintas para impresoras y/o Toner	3	20%	3	200.00	120.00	
Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs. etc)	1	20%	3	200.00	120.00	
PARCIAL 3						3,360.00
4 MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA OBRA						
Vehiculos uso del personal Profesional y Tecnico para Supervisión de la Obra e Interv. Social: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	1	50%	3	5,000.00	7,500.00	
Equipo de Topografía (Estación total, nivel y accesorios en Supervisión de Obras)	1	50%	3	300.00	450.00	
PARCIAL 4						7,950.00
5 CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA						
Costos por capacitación, promoción, desarrollo, tecnología y gestión de la calidad Social: (Camioneta operada incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	estim.			2,000.00	2,000.00	
Mantenimiento (Depreciación) e Incluye Licencias por Software).						
PARCIAL 5						2,000.00
6 GASTOS DEL CONCURSO Y CONTRATACIÓN PARA ESTUDIO Y OBRA:						
Documentos de Presentación						
(Adquisición de Bases y Gastos Notariales)				500	500.00	
Visitas a la zona de ejecución de la Obra				2000	2000.00	
Legales y Notariales de la Organización				500	500.00	
Inscripción en el Registro Nacional de Proveedores				0	0.00	
Fianzas: Contratación						
Fianza por Garantía de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidación)		10%	2.00%	20,112.00	402.24	
Fianza por Garantía de Adelanto en Efectivo		30%	1.50%	60,336.00	905.04	
Renovación de Fianza por Garantía de Adelanto en Efectivo					0.00	
Seguros: Contratación						
Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores		10		100	1000.00	
Expediente:						
Elaboración de la Propuesta				500	500.00	
PARCIAL 6						5,807.28
TOTAL GASTOS GENERALES						25,117.28